АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от  11.10.2013                                                                                                    № 256

станица  Вышестеблиевская

Об утверждении муниципальной долгосрочной Целевой программы
«Озеленение территории Вышестеблиевского сельского поселения
Темрюкского района на 2014-2016 годы»

        В соответствии с п. 3 ч. 4 ст. 36, п. 19 ч. 1 ст. 14 Федерального закона РФ от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления Российской Федерации», Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, решение LVIII сессии Совета   Вышестеблиевского  сельского  поселения  Темрюкского   района   II
созыва от  29.11.2012  № 228 «Об утверждении генерального плана Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края», внесение изменения в Генеральный план решение сессии LXXI Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 19.09.2013 № 281, решение LXV сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 12.03.2013 № 246 «Правила по благоустройству и содержания территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района», решение LXXI сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 18.07.2013 № 274 «Правила землепользования застройки» администрация Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района», постановлением администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 23 января 2013 года № 12 «Об утверждении  порядка разработки,  утверждения  и  реализации  ведомственных целевых программ
в Вышестеблиевском  сельском  поселении  Темрюкского  района»
п о с т а н о в л я ю:
1.  Утвердить муниципальную долгосрочную Целевую программу
"Озеленение территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  на 2014-2016 годы" согласно приложению.
     2. Начальнику финансового отдела  администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  (О.В. Хорошун) осуществлять финансирование данной программы в пределах средств, предусмотренных в бюджете Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  на очередной финансовый год.
1. Установить, что  в  ходе  реализации  муниципальной  долгосрочной
Целевой программы   «Озеленение   территории   Вышестеблиевского   сельского  поселения Темрюкский район на 2014-2016 годы»  ежегодной
корректировке подлежат мероприятия и объемы их финансирования с учетом возможностей средств местного бюджета.
1. Разместить     настоящее     постановление     на    официальном сайте
Вышестеблиевского сельского поселения adm_histeb@mail.ru.
1. Настоящее   постановление   вступает  в  силу со дня его подписания.
1. Контроль над выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                           П.К. Хаджиди

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ
                                                                                      к постановлению
                                                                                      администрации
                                                                                      Вышестеблиевского
                                                                                      сельского поселения
                                                                                      Темрюкского района
                                                                                      от 11.10.2013 г.2013 г. №  256

Паспорт
долгосрочной муниципальной целевой программы
"Озеленение  территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  на 2014- 2016 годы "

	Полное наименование Программы
	Долгосрочная муниципальная целевая программа
"Озеленение  территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района  на 2014- 2016 годы " (далее – Программа)

	Основные цели и  задачи Программы
	- совершенствование системы комплексного благоустройства Вышестеблиевского сельское поселение Темрюкского района;
- совершенствование эстетического вида Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, создание гармоничной архитектурно-ландшафтной среды;
- повышение общего  уровня благоустройства, озеленение поселения;
- организация взаимодействия между предприятиями, организациями и учреждениями при решении вопросов озеленение территории поселения;
 -  привлечение жителей к участию в решении проблем озеленение.

	Основание для разработки Программы
	Гражданский кодекс Российской Федерации, Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решениеLVIII сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района II созыва от  29.11.2012   № 228 «Об утверждении генерального плана Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Краснодарского края», внесение изменения в Генеральный план решение сессии LXXI Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района II созыва от 19.09.2013 № 281, решение LXV сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского районаII созыва от 12.03.2013 № 246 «Правила по благоустройству и содержания территории Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района», решение LXXI сессии Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского районаII созыва от 18.07.2013 № 274 «Правила землепользования застройки» администрация Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, постановлением администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района от 23 января 2013 года № 12 «Об утверждении  порядка разработки, утверждения и реализации  ведомственных целевых программ в Вышестеблиевском сельском поселении Темрюкского района»

	Разработчик Программы
	Отдел имущественных и земельных отношений администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района

	Сроки разработки Программы
	Октябрь - декабрь 2013 года

	Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе
	Общий объем финансирования 300 тысяч рублей
Из них:
2014 год  - 100 тысяч рублей
2015 год  - 100 тысяч рублей
2016 год   -100 тысяч рублей

	Показатели эффективности Программы
	Экономическая эффективность –
Программа не имеет прямой экономической эффективности

	Участники Программы
	Администрация Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, финансовый отдел  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского район Краснодарского края, муниципальное казенное учреждение «Производственно – эксплуатационный центр» Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района с правами юридического лица, муниципальное унитарное предприятие «ЖКХ-Комфорт».

	Основные мероприятия Программы
	[bookmark: _GoBack]Мероприятия по озеленению населенных пунктов Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, предусматривается комплекс работ по озеленению:      -- ------------------ совершенствование эстетического состояния территории;----                                                                    - увеличение площади благоустроенных  зелёных насаждений в поселении;-------------------------------- создание зелёных зон для отдыха жителей поселения;--------                                                            -- предотвращение сокращения зелёных насаждений; -----------                                                            -- увеличение количества высаживаемых деревьев; -- увеличение площади цветочного оформления на 1500 м2 --   озеленение       населенных       пунктов поселения;                                                                                                                                      - посадка деревьев в парках, скверах;          -                                                                                                - кронирование деревьев;            .

Глава Вышестеблиевского
сельского поселения
Темрюкского района                                                                           П.К. Хаджиди

image1.jpeg
AIMUHMCTPAIIUAS] BRINECTEBJIAEBCKOI'O CEJBCKOI'O
IIOCEJEHHS TEMPIOKCKOI'O PAMOHA

MNOCTAHOBJIEHHE

OT Ne
cranuna Beimecre6imesckas

VT Maposxwsa M.B. 04-12r. 3. 337, 7. 500,